



# Djurskydd

Många djur utsätts för meningslöst lidande. Det är oacceptabelt. All uppfödning och djurhållning ska präglas av ett etiskt förhållningssätt som låter djuren bete sig naturligt. Därför arbetar vi nationellt, internationellt och inom EU för att stärka djurskyddet och bekämpa djurplågeri.

## Lyckliga djur

Djur får aldrig utsättas för meningslöst lidande. Uppfödning och djurhållning måste anpassas så att djuren kan bete sig naturligt och respekteras för sitt eget värde. Mycket återstår att göra mot djurplågeri i alla dess former. Tillsynen av hur reglerna efterlevs är ofta dålig.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

- stoppa plågsamma djurtransporter inom EU
- förbättra djurtillsynen genom en ny djurskyddsmyndighet
- successivt avveckla pälsdjursnäringen

## Världens strängaste djurskyddslagstiftning

Vi har i många år arbetat för att skärpa skyddet av djur. Sverige har idag världens strängaste djurskyddslagstiftning. Vi är stolta över denna lagstiftning och över att vår etiska syn på djurhållning får ett allt större genomslag. Men vi är inte nöjda. Mycket återstår att göra nationellt, internationellt och inom EU.

Vi vill att djurskyddsfrågan förs in under EU:s gemensamma jordbrukspolitik. Då ökar möjligheterna att införa minimiregler med högt ställda djurskyddskrav. Vi kräver att alla plågsamma djurtransporter omedelbart stoppas, att regelverket för transporter skärps och att reglerna följs upp bättre. Vi vill också ta bort EU:s ekonomiska bidrag för export av levande djur till länder utanför EU.

## Ny djurskyddsmyndighet

Vi vill stärka djurskyddet gentemot de ekonomiska intressen som annars lätt tar överhanden. Därför föreslår vi nya tuffa ändringar i djurskyddslagen och att en ny djurskyddsmyndighet inrättas i Skara. Ändringarna i djurskyddslagen innebär bland annat ett krav på att alla djur som människan håller ska ha möjlighet att bete sig naturligt och att myndigheterna blir skyldiga att ingripa vid vanvård av djur. Den nya djurskyddsmyndigheten får ett övergripande ansvar för tillsynen av djurskyddet och totalansvar för djurskyddet för djur som inte är livsmedelsproducerande, till exempel pälsdjur, försöksdjur, sällskapsdjur. Den ekologiska produktionen ställer särskilt stränga krav på djurskydd. Vi vill öka antalet djur som föds upp ekologiskt.

**Socialdemokraterna**



## Alternativ till djurförsök

Så få kliniska försök som möjligt ska göras på djur. Men djurförsök kan vara nödvändiga för att öka kunskapen om människors sjukdomar och utveckla nya läkemedel. Ökade resurser måste satsas på att få fram fler säkra och vetenskapligt användbara alternativ till djurförsöken. Vi stöder EU-kommissionens förslag om att förbjuda djurtestning av hygieniska och kosmetiska produkter.

## Skärpt hundägaransvar

Problem med aggressiva hundar, så kallade kamphundar, måste tas på allvar. Vi vill använda information, förebyggande arbete och en ny lag om märkning av hundar som några verktyg. Polisen har rätt att omhänderta en omärkt hund, om den utgör fara för andra. Vi vill skärpa hundägarnas ansvar för sina djur.

Det är vår politik för att skydda djuren. Det är väl bättre än att sätta ekonomiska intressen före hänsynen till djuren?

**Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om ditt förtroende den 15 september.**

**Socialdemokraterna**